Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-6-90T9M-19-0217-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,305,392.54 pesos (veintidós millones trescientos cinco mil trescientos noventa 
y dos pesos 54/100 M.N.), por la falta de aplicación de penas convencionales por el 
incumplimiento de los clientes número 201307, 201549 y 201612 en la entrega del "Reporte 
Mensual de Ventas de los Productos Petrolíferos Pemex a los Clientes y Otros Clientes" y del